Sig(signe)num mei Petri Martini, civis Terrachone, notarii dicti domini archiepiscopi et auctoritate regia per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonie qui predictis interfui et hoc scripsi et clausi.

Sig(signe)num mei Raymundi Solsona, notarii publici ville de Vallibus pro venerabile Bernardo de Campis, rectore ecclesie eiusdem ville, qui hoc translatum a suo originali fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad

verbum legitime comprobatum, die et anno in prima linea contentis scribi feci cum supposito in linea quarta ubi legitur Berengarius de Spilles, et clausi.

8

1369, febrer, 5. Barcelona

Pere el Cerimoniós concedeix als jurats de la vila de Valls el privilegi de poder establir impositcions sobre el pa, el vi, la carn i altres qualssevol mercaderies durant quatre anys, per sufragar les despeses ocasionades en la reparació i construcció de les muralles de la vila.

AHC, Valls, Secció pergamins. Pergamí núm. 110.

Hoc est translatum bene et fideliter firmiterque factum die .XXVI^a. mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo .CCC^o.LXX^o. septimo, sumptum a quadam carta pergamenea concessionis illustrissimi domini regis Aragonum cum sigillo pendentis munita, tenor cuius sequitur in hunc modum:

Nos Petrus, Dei gratia, rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardine et Corsice comeque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie. Respectu diversorum sumptum et missionum, quas vos fideles nostri iurati et probi homines ville de Vallibus, fecistis et facer in futurum proponitis et in refectione menium^a et vallorum que ad tuitionem et decorem fiunt in ambitu dicte ville, tenore presentis concedimus vobis et toti universitati dicte ville que possitis imponere seu statuere et ordinare in villa predicta impositionem, talem qualem volueritis et vobis visum fuerit in pane, vino et carnibus et aliis omnibus et singulis rebus de quibus vobis videbitur colligendam et levandam ab ementibus et vendentibus seu aliis contrahentibus per quatuor annos continuos a die qua imposita seu statuta et ordinata fuerit in antea computandos vel eandem etiam positam vendere de anno in annum seu de parte anni in partem, prout vobis visum fuerit faciendum. Et quicquid emolumenti ex dicta impositione seu impositionibus provenerit in dictis operibus convertere teneamini et de hiis in fine dictorum quatuor annorum, rationem et computum reddere in posse curie comuni dicti loci. Mandantes per presentes universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatinus huiusmodi concessionem nostram firmam habeant et observent et contra eam non veniant aliqua ratione, in cuius rei testimonium presentem vobis iussimus nostro sigillo pendentis munitam. Datum Barchinone quinta die februarii anno a nativitate Domini millesimo .CCC^o. sexagesimo nono regni nostri .XXX^o. quarto. Petrus, cancellarius.

Sig(signe)num mei Petri Domeneh, notarii publici ville de Vallibus pro venerabile Bernardo de Campis, rectore ecclesie eiusdem ville, qui hoc translatum a suo originali fideliter comprobatum scripsi et clausi die et anno quibus supra et in linea prima expressatis.

a) menium = error. Pot ser munium (gen. pl. de munia-ium, deures, obligacions...) o murorum (gen. pl. de murus-i, murs, muralles, tàpies...).

9

1369, abril, 30. Barcelona

Pere de Clasquerí, arquebisbe de Tarragona, senyor i baró de la ciutat i del Camp de Tarragona, pels molts favors rebuts dels seus fidels vassalls de la vila de Valls, concedeix als jurats la facultat i el privilegi de poder establir imposició sobe el pa, el vi, la carn i altres mercaderies durant quatre anys.

AHCV, Secció de pergamins. Pergamí núm. 111.

Nos Petrus, miseracione divina, sancte Terraconensis Ecclesie archiepiscopus. Propter grata et accepta servitia et beneplacita per vos fideles nostros, universitatem, iuratos et probos homines ville nostre de Vallibus nobis impensa et que impendere non definitis incessanter ac respectu etiam diversorum sumptuum et missionum quas vos fecistes et facere etiam in futurum preponitis in refectione operum murorum et vallorum, que ad defensionem et tuitionem ac decorem dicte ville fiunt in ambitu eiusdem, tenore presenti concedimus vobis et toti universitati predictae quod possitis imponere, statuere et ordinare in villa predicta impositionem talem qualem volueritis, et vobis visum fuerit in pane, vino et carnibus et aliis omnibus et singulis rebus de quibus vobis videbitur levandam et colligendam ab ementibus et vendentiis seu aliis contrahentibus per quatuor annos continuos a die qua ipsa impositio imposita seu statuta et ordinata fuerit in antea computandos, vel eandem etiam positus venderede anno in annum, seu de parte anni in partem, prout nobis visum fuerit faciendum. Et quicquid emolumenti ex dicta impositione seu impositionibus provenerit in dictis operibus convertere teneamini et de hiis in fine cuiuslibet dictionum quatuor annorum, rationem et computum reddere in posse curie comunis dicti loci et in difinitione dicti compoti nos vel noster vicarius generalis habeat interesse. Mandantes per presentes universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatinus concessionem nostram huiusmodi firmam habeant et observent et contra eam non veniant quavis causa, in quorum testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam.

Datum Barchinone ultima die aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono.